
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Амурского муниципального района 

Хабаровского края 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20.03.2014г.                              № 53 

п. Эльбан 
 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Эльбанского городского 
поселения от 19.12.2013г № 34 «О бюджете Эльбанского городского поселе-
ния на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов (второе чтение)» 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетного 
кодекса Российской федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, положения о бюд-
жетном процессе в Эльбанском городском поселении утверждённого реше-
нием Совета депутатов от 08.11.2013 № 16 

В связи с изменениями в доходной и расходной частей бюджета посе-
ления Совет депутатов Эльбанского городского поселения   
РЕШИЛ: 

1. Подпункт 1пункта 1 решения СД  «О бюджете Эльбанского город-
ского поселения на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов (вто-
рое чтение)» от 19.12.2013 №34 читать в следующей редакции: «1.1 Утвер-
дить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 58782,20 тыс. руб-
лей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 44950,88 тыс. рублей, 
межбюджетные трансферты в сумме 13831,32 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 59907,38321 тыс. 
рублей; 

3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Эльбанского городского поселения на 1 января 2015 года в сумме 29000 тыс. 
рублей; 

4) дефицит бюджета поселения в сумме 1125,18321 тыс. рублей.»  
2.В подпункте 3 пункта 5 размер решения  Совета депутатов  «О бюджете 
Эльбанского городского поселения на 2014 год  и на плановый период 2015 и 
2016 годов (второе чтение)» от 19.12.2013 №34 число «1920,2 тыс. рублей» 
заменить на «305,38321 тыс. рублей». 

3.Пункт 12 решения  СД  «О бюджете Эльбанского городского поселе-
ния на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов (второе чтение)» от 
19.12.2013 №34 дополнить абзацем «4) субсидии на инженерное обеспечение 
территорий садоводческого товарищества (текущий ремонт дорог и другое), 



на развитие КФХ (приобретение сельскохозяйственной техники, семенного 
материала, инженерное обеспечение территорий)». 

4. Приложение 3,4,5,7,8,10 к решению Совета депутатов Эльбанского 
городского поселения «О бюджете Эльбанского городского поселения на 
2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов (второе чтение)»от 
19.12.2013 №34 читать в новой редакции (прилагается к решению). 

5.Направить решение на подписание главе Эльбанского городского по-
селения. 

6. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных право-
вых актов органов местного самоуправления Эльбанского городского посе-
ления и разместить на официальном сайте Эльбанского городского поселе-
ния в сети интернет. 
 

 
 

Глава городского поселения                                                           И.А.Гудин 
 
Председатель Совета депутатов                                                А.А.Ашихмин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
 
к решению Совета депутатов 
Эльбанского городского поселе-
ния 
 
от 20.03.2014 №53 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Эльбанского городского поселения 

на 2014 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Эльбанского город-
ского поселения 102 00 00 000 00 00 000 59907,38321 
Общегосударственные вопросы 102 01 00 000 00 00 000 22286,28321 
Функционирование высшего должно-
стного лица   муниципального образо-
вания 102 01 02 000 00 00 000 1368,00 
Функционирование высшего должно-
стного лица   муниципального образо-
вания 102 01 02 710 00 00 000 1368,00 
Глава муниципального образования 102 01 02 710 03 00 000 1368,00 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных)органов 102 01 02 710 03 00 120 1368,00 
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 102 01 02 710 03 00 121 1368,00 
Функционирование   представитель-
ных органов муниципальных образо-
ваний 102 01 03 000 00 00 000 1295,00 
Функционирование представительных 
органов муниципального образования 102 01 03 720 00 00 000 1295,00 
Председатель представительного ор-
гана муниципального образования 102 01 03 721 11 00 000 1295,00 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных)органов 102 01 03 721 11 00 120 1295,00 
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 102 01 03 721 11 00 121 1295,00 
Функционирование высших исполни-
тельных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных адми-
нистраций 102 01 04 000 00 00 000 17227,40 
Функционирование местной админи-
страции 102 01 04 740 00 00 000 17225,20 
Центральный аппарат 102 01 04 741 04 00 000 17225,20 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных)органов 102 01 04 741 04 00 120 16441,00 
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 102 01 04 741 04 00 121 16381,00 



Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда 102 01 04 741 04 00 122 60,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 741 04 00 200 764,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 04 741 04 00 244 764,20 
Уплата налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей в бюджетную РФ 102 01 04 741 04 00 850 20,00 
Уплата налога на имущество и зе-
мельного налога 102 01 04 741 04 00 851 10,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 102 01 04 741 04 00 852 10,00 
«Закон края от 24.11.2010 № 49 «О 
наделении органов местного само-
управления края государственными 
полномочиями края по применению 
законодательства об административ-
ных правонарушениях» в рамках не-
программных расходов. 102 01 04 741 06 54 000 2,20 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 741 06 54 200 2,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 04 741 06 54 244 2,20 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора" 102 01 06 000 00 00 000 44,50 
Переданные полномочия поселений по 
вопросам местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглаше-
ниями в рамках непрограммных рас-
ходов 102 01 06 852 00 70  000 44,50 
иные межбюджетные трансферты 102 01 06 852 00 70  540 44,50 
Резервные фонды 102 01 11 000 00 00 000 305,38321 
Резервные фонды 102 01 11 999 01 11 000 305,38321 
Резервные фонды местных админист-
раций 102 01 11 999 01 11 000 305,38321 
Резервный фонд Администрации ЭГП 102 01 11 999 01 11 870 305,38321 
Другие общегосударственные вопросы 
  102 01 13 000 00 00 000 2046,00 
МЦП "Развитие муниципальной 
службы в ЭГП 2011-2013гг" 102 01 13 013 02 44 000 150,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 013 02 44 200  150,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль- 102 01 13 013 02 44 244 150,00 



ных) нужд 

МЦП "Развитие информационно-
коммуникационных технологий на 
территории ЭГП (электронная адми-
нистрация) на 2013-2015годы" 102 01 13 101 02 44 000 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 101 02 44 200 600,00 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 102 01 13 101 02 44 242 555,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 13 101 02 44  244 45,00 
МЦП "По энергосбережению и повы-
шению энергоэффективности в бюд-
жетной сфере на 2013-2015гг" 102 01 13 114 11 00 000 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 114 11 00 200 700,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 13 114 11 00 244 700,00 
МЦП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Эльбан-
ского городского поселения на 2014-
2016 годы" 102 01 13 130 04 12 000 396,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 130 04 12 200 366,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 13 130 04 12 244 366,00 
Уплата налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей в бюджетную РФ 102 01 13 130 04 12 850 30,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 102 01 13 130 04 12 852 30,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 102 01 13 990 00 00 000 200,00 
Другие общегосударственные вопросы 
в рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселе-
ния 102 01 13 999 01 15 000 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 999 01 15 200 188,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 13 999 01 15 244 188,30 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 102 01 13 999 01 15 852 11,70 



Национальная оборона 102 02 00 000 00 00 000 1063,20 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 102 02 03 000 00 00 000 1063,20 
«Федеральный закон 28.03.1998 г. № 
53-ФЗ "О воинской обязанности и во-
енной службе". Осуществление пер-
вичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комис-
сариаты в рамках непрограммных рас-
ходов органов местного самоуправле-
ния 102 02 03 741 51 18 000 1063,20 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных)органов 102 02 03  741 51 18 120 860,50 
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 102 02 03 741 51 18 121 837,40 
Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда 102 02 03 741 51 18 122 23,10 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 02 03 741 51 18 200 202,70 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 102 02 03 741 51 18 242 50,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 02 03 741 51 18 244 152,70 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность  102 03 00 000 00 00 000 503,90 
юстиция 102 03 04 000 00 00 000 358,90 
Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 г. № 301 «О наделении ор-
ганов местного самоуправления пол-
номочиями на государственную реги-
страцию актов гражданского состоя-
ния». Осуществление государствен-
ных полномочий на выполнение актов 
гражданского состояния в рамках не-
программных расходов. 102 03 04 741 59 30 000 358,90 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных)органов 102 03 04 741 59 30 120 358,90 
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 102 03 04 741 59 30 121 358,90 
Защита населения и территорий от ЧС 
природного и техногенного характе-
ра.ГО 102 03 09 000 00 00 000 145,00 
МЦП "Профилактика терриризма и 
экстремизма на территории Эльбан-
ского городского поселения на 2013-
2016 годы" 102 03 09 021 02 00 000 95,00 



Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 021 02 00 200 15,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 03 09 021 02 00 244 15,00 
Иные межбюджетные трансферты 

102 03 09 021 00 70 540 80,00 
МЦП "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Эльбанского городского поселения на 
2013-2016 годы" 102 03 09 032 03 00 000 50,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 032 03 00 200 50,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 03 09 032 03 00 244 50,00 
Национальная экономика 102 04 00 000 00 00 000 5284,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 102 04 05 000 00 00 000 15,00 
МЦП "Развитие сельского хозяйства 
ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 05 120 00 00 000 15,00 
Информационно-методическое обес-
печение сельхозпроизводителей в 
рамках МЦП "Развитие сельского хо-
зяйства ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 05 121 12 00 000 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 04 05 121 12 00 200 3,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 05 121 12 00 244 3,00 
Пропаганда положительного опыта в 
развитии садоводо-огородного и дач-
ного хозяйства в рамках МЦП "Разви-
тие сельского хозяйства ЭГП на 2014-
2020гг" 102 04 05 122 12 00 000 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 04 05 122 12 00 200 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 05 122 12 00 244 5,00 
Создание благоприятных условий для 
развития садоводческих некоммерче-
ских товариществ в рамках МЦП 
"Развитие сельского хозяйства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 05 123 12 00 000 7,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 04 05 123 12 00 200 7,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 05 123 12 00 244 7,00 
Транспорт 102 04 08 000 00 00 000 150,00 
Автомобильный транспорт 102 04 08 999 04 08 000 150,00 
Субсидии хозяйствующим субьектам, 
осуществляющим перевозки автомо-
бильным транспортом, на возмещение 
разницы в тарифах в рамках непро-
граммных расходов органов муници-
пальной власти поселения 102 04 08 999 04 08 000 150,00 
иные бюджетные ассигнования 102 04 08 999 04 08 800 150,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных уч-
реждений) и физическим лицам- про-
изводителям товаров, работ, услуг 102 04 08 999 04 08 810 150,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 102 04 09 000 00 00 000 5000,00 
МЦП "Восстановление и ремонт авто-
мобильных дорог, дворовых террито-
рий и подъездных дорог к дворовым 
территориям" 102 04 09 040 00 00 000 5000,00 
Обеспечение сохранности сущест-
вующих автомобильных дорог общего 
пользования, дворовых территорий и 
подьездных дорог к дворовым терри-
ториям в МЦП "Восстановление и ре-
монт автомобильных дорог, дворовых 
территорий и подъездных дорог к дво-
ровым территориям" 102 04 09 042 04 00 200 4200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 09 042 04 00 244 4200,00 
Содержание дорожной сети поселения 
в соответствии с нормативными тре-
бованиями МЦП "По восстановлению 
и ремонту автомобильных дорог, дво-
ровых территорий.." 102 04 09 043 04 00 000 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 04 09 043 04 00 200 800,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 09 043 04 00 244 800,00 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 102 04 12 000 00 00 000 119,00 
МЦП "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства ЭГП 
на 2014-2020гг" 102 04 12 050 00 00 000 15,00 



Информационная поддержка малого 
предпринимательства в МЦП "Разви-
тие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства ЭГП на 2014-
2020гг" 102 04 12 051 05 00 200 10,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 12 051 05 00 244 5,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных уч-
реждений) и физическим лицам- про-
изводителям товаров, работ, услуг 102 04 12 051 05 00 810 5,00 
Формирование позитивного общест-
венного мнения о предпринимательст-
ве в рамках МЦП "Развитие и под-
держка малого и среднего предприни-
мательства ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 12 052 05 00 200 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 12 052 05 00 244 5,00 
МЦП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Эльбан-
ского городского поселения на 2014-
2016 годы" 102 04 12 130 04 12 000 104,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 04 12 130 04 12 200 104,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 12 130 04 12 244 104,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 102 05 00 000 00 00 000 8600,00 
Жилищное хозяйство 102 05 01 000 00 00 000 1400,00 
МЦП "Комплексного развития систе-
мы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг(Капитальный ре-
монт муниципального жилищного 
фонда) 102 05 01 060 00 00 000 1400,00 
Мероприятие "Восстановление жи-
лищного фонда" в МЦП "Комплексно-
го развития системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг(Капитальный ремонт муници-
пального жилищного фонда) 102 05 01 065 08 10 000 1400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 05 01 065 08 10 200 1331,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 01 065 08 10 244  1331,00 



Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных уч-
реждений) и физическим лицам- про-
изводителям товаров, работ, услуг 102 05 01 065 08 10 810 69,00 
Коммунальное хозяйство 102 05 02 000 00 00 000 3500,00 
МЦП АМР "Повышение качества жи-
лищно-коммунального обслуживания 
населения Амурского муниципального 
района на период до 2020 года" 102 05 02 052 00 30 000 2200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 05 02 052 00 30 200 2200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 02 052 00 30 244 2200,00 
МЦП "Комплексного развития систе-
мы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг 102 05 02 060 00 00 000 1300,00 
Мероприятие "Развитие системы теп-
лоснабжения" в МЦП"Комплексного 
развития системы коммунальной ин-
фраструктуры ЭГП 2011-2020гг"  102 05 02 061 03 00 000 1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 05 02 061 03 00 200 1000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 02 061 03 00 244 1000,00 
Мероприятие "Развитие системы во-
доснабжения и водоотведения"в 
МЦП"Комплексного развития систе-
мы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг"  102 05 02 062 03 00 000 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 05 02 062 03 00 200 300,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 02 062 03 00 244 300,00 
Благоустройство 102 05 03 000 00 00 000 3700,00 
МЦП "По восстановлению уличного 
освещения территории ЭГП на 2013-
2020гг" 102 05 03 071 07 00 000 2100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 071 07 00 200 2100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 071 07 00 244 2100,00 
МЦП "Благоустройство территории 
проспекта ЭГП на 2014-2015 годы" 102 05 03 140 00 00 000 1200,00 



Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд за счет субсидии краевого бюд-
жета 102 05 03 140 05 96 200 450,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 140 05 96 244 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд за счет бюджета поселения 102 05 03 140 60 05 200 750,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 140 60 05 244 750,00 
Мероприятия по озеленению в рамках 
непрограммых расходов органов вла-
сти поселения 102 05 03 999 60 03 000 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 999 60 03 200 300,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 999 60 03 244 300,00 
Организация и содержание мест захо-
ронения поселения в рамках непро-
граммных расходов органов муници-
пальной власти поселения 102 05 03 999 60 04 000 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 999 60 04 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 999 60 04 244 100,00 
Образование 102 07 00 000 00 00 000 120,00 
МЦП "Реализация молодежной поли-
тики на территории ЭГП на 2013-
2015гг" 102 07 07 084 08 00 000 120,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 07 07 084 08 00 200 120,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 07 07 084 08 00 244 120,00 
Культура,кинематография 

102 08 00 000 00 00 000 17800,00 
МЦП "По энергосбережению и повы-
шению энергоэффективности в бюд-
жетной сфере на 2013-2015гг" 102 08 01 114 11 00 610 1807,50 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели по МЦП "По энергосбе-
режению и повышению энергоэффек-
тивности в бюджетной сфере на 2013-
2015гг" 102 08 01 114 11 00 612 1807,50 



Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муници-
пального задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселе-
ния  102 08 01 999 44 90 000 15892,50 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муници-
пального задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселе-
ния(ДК)  102 08 01 999 44 91 610 12385,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
свтенного (муниципального) задания 
на оказание гос (муниципальных) ус-
луг (выполнения работ) 102 08 01 999 44 91 611 12385,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муници-
пального задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселе-
ния(БС)  102 08 01 999 44 92 610 3507,50 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание гос (муниципальных) ус-
луг (выполнения работ) 102 08 01 999 44 92 611 3507,50 
Мероприятия по поддержке в сфере 
культуры поселения в рамках непро-
граммных расходов органов муници-
пальной власти поселения 102 08 01 999 85 00 000 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 08 01 999 85 00 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 08 01 999 85 00 244 100,00 
Социальная политика 102 10 00 000 00 00 000 600,00 
Пенсионное обеспечение 102 10 01 000 00 00 000 600,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 102 10 01 999 00 00 000 600,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих поселения в рамках непро-
граммных расходов муниципальной 
власти поселения 102 10 01 999 10 01 000 600,00 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих служащих 102 10 01 999 10 01 000 600,00 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 102 10 01 999 10 01 300 600,00 



Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 102 10 01 999 10 01 321 600,00 
Физическая культура и спорт 102 11 00 000 00 00 000 3650,00 
Массовый спорт 102 11 02 000 00 00 000 3650,00 
МЦП "Развитие и пропаганда физиче-
ской культуры и спорта на 2013-
2015гг" 102 11 02 091 00 00 000 1100,00 
Софинансирование кап.ремонта МАУ 
СК в рамках МЦП "Развитие и пропа-
ганда физической культуры и спорта 
на 2013-2015гг"за счет средств АМР 102 11 02 091 00 30 000 900,00 
Субсидии автономным учреждениям  

102 11 02 091 00 30 620 900,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 102 11 02 091 00 30 622 900,00 
МЦП "Развитие и пропаганда физиче-
ской культуры и спорта на 2013-
2015гг" за счет средств поселения 102 11 02 091 11 02 000 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) 
нужд 102 11 02 091 11 02 200 200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 11 02 091 11 02 244 200,00 
Непрограммные расходы органов ме-
стного самоуправления 102 11 02 999 00 00 000 2550,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение муници-
пального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнения работ)в 
рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселе-
ния 102 11 02 999 11 02 000 2550,00 
Субсидии автономным учреждениям  102 11 02 999 11 02 620 2550,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
свтенного (муниципального) задания 
на оказание гос (муниципальных) ус-
луг (выполнения работ) 102 11 02 999 11 02 621 2550,00 
Всего расхо-
дов                 59907,38321 
 

_____________ 
 
Глава городского поселения                                                    И.А.Гудин 

 
 
 
 



Приложение 4 
 
к решению Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения 
 
от 20.03.2014 №53 

Ведомственная структура расходов бюджета 
Эльбанского городского поселения 

на плановый период 2015 и 2016 годов 
тыс.руб. 

Наименование показателя ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

плановый 
период 
2015год 

плановый 
период 
2016год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация Эльбанского город-
ского поселения 102 00 00 000 00 00 000 71872,14 73182,34 
Общегосударственные вопросы 102 01 00 000 00 00 000 21900,40 21504,30 
Функционирование высшего должно-
стного лица  муниципального образо-
вания 102 01 02 000 00 00 000 1300,00 1362,00 
Функционирование высшего должно-
стного лица  муниципального образо-
вания 102 01 02 710 00 00 000 1300,00 1362,00 
Глава муниципального образования 102 01 02 710 03 00 000 1300,00 1362,00 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципаль-
ных)органов 102 01 02 710 03 00 120 1300,00 1362,00 
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 102 01 02 710 03 00 121 1300,00 1362,00 
Функционирование представительных 
органов муниципальных образований 102 01 03 000 00 00 000 1200,00 1257,00 
Функционирование представительных 
органов муниципальных образований 102 01 03 720 00 00 000 1200,00 1257,00 
Председатель представительного ор-
гана муниципального образования 102 01 03 721 11 00 000 1200,00 1257,00 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципаль-
ных)органов 102 01 03 721 11 00 120 1200,00 1257,00 
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 102 01 03 721 11 00 121 1200,00 1257,00 
Функционирование местной админи-
страции 102 01 04 000 00 00 000 16383,90 17162,80 
Руководство и управление в сфере ус-
тановленных функций органов мест-
ного самоуправления 102 01 04 740 00 00 000 16381,70 17160,60 
Центральный аппарат 102 01 04 741 04 00 000 16381,70 17160,60 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципаль-
ных)органов 102 01 04 741 04 00 120 16249,70 17028,60 
Фонд оплаты труда и страховые взно- 102 01 04 741 04 00 121 16249,70 17028,60 



сы 
Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда 102 01 04 741 04 00 122 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 741 04 00 200 112,00 112,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 04 741 04 00 244 112,00 112,00 
Уплата налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей в бюджетную РФ 102 01 04 741 04 00 850 20,00 20,00 
Уплата налога на имущество и зе-
мельного налога 102 01 04 741 04 00 851 10,00 10,00 
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 102 01 04 741 04 00 852 10,00 10,00 
«Закон края от 24.11.2010 № 49 «О 
наделении органов местного само-
управления края государственными 
полномочиями края по применению 
законодательства об административ-
ных правонарушениях» в рамках не-
программных расходов. 102 01 04 741 06 54 000 2,20 2,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 04 741 06 54 200 2,20 2,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 04 741 06 54 244 2,20 2,20 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора" 102 01 06 000 00 00 000 44,50 44,50 
Переданные полномочия поселений 
по вопросам местного значения в со-
ответствии с заключенными соглаше-
ниями 102 01 06 852 00 70 000 44,50 44,50 
иные межбюджетные трансферты 102 01 06 852 00 70 540 44,50 44,50 
Резервные фонды 102 01 11 000 00 00 000 1200,00 1200,00 
Резервные фонды 102 01 11 999 01 11 000 1200,00 1200,00 
Резервные фонды местных админист-
раций 102 01 11 999 01 11 000 1200,00 1200,00 
Резервный фонд Администрации ЭГП 102 01 11 999 01 11 870 1200,00 1200,00 
Другие общегосударственные вопро-
сы 102 01 13 000 00 00 000 1772,00 478,00 
МЦП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Эльбан-
ского городского поселения на 2014-
2016 годы" 102 01 13 130 04 12 000 250,00 263,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 130 04 12 200 220,00 231,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 13 130 04 12 244 220,00 231,00 
Уплата налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей в бюджетную РФ 102 01 13 130 04 12 850 30,00 32,00 
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 102 01 13 130 04 12 852 30,00 32,00 
Другие общегосударственные вопро-
сы в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти посе-
ления 102 01 13 999 01 15 000 205,00 215,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 999 01 15 200 205,00 215,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 13 999 01 15 244 205,00 215,00 
МЦП "Развитие информационно-
коммуникационных технологий на 
территории ЭГП (электронная адми-
нистрация) на 2013-2015годы" 102 01 13 101 02 44 000 600,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 101 02 44 200 600,00 0,00 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 102 01 13 101 02 44 242 600,00 0,00 
МЦП "По энергосбережению и повы-
шению энергоэффективности в бюд-
жетной сфере на 2013-2015гг" 102 01 13 114 11 00 000 717,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 01 13 114 11 00 200 717,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 01 13 114 11 00 244 717,00 0,00 
Национальная оборона 102 02 00 000 00 00 000 1066,30 1066,30 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 102 02 03 000 00 00 000 1066,30 1066,30 
«Федеральный закон 28.03.1998 г. № 
53-ФЗ "О воинской обязанности и во-
енной службе". Осуществление пер-
вичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комис-
сариаты в рамках непрограммных рас-
ходов органов местного самоуправле-
ния 102 02 03 741 51 18 000 1066,30 1066,30 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципаль-
ных)органов 102 02 03  741 51 18 120 860,50 860,50 
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 102 02 03 741 51 18 121 837,40 837,40 



Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда 102 02 03 741 51 18 122 23,10 23,10 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 02 03 741 51 18 200 205,80 205,80 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 102 02 03 741 51 18 242 50,00 50,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 02 03 741 51 18 244 155,80 155,80 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность  102 03 00 000 00 00 000 379,64 383,64 
юстиция 102 03 04 000 00 00 000 314,64 314,64 
Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 г. № 301 «О наделении ор-
ганов местного самоуправления пол-
номочиями на государственную реги-
страцию актов гражданского состоя-
ния». Осуществление государствен-
ных полномочий на выполнение актов 
гражданского состояния в рамках не-
программных расходов. 102 03 04 741 59 30 000 314,64 314,64 
Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципаль-
ных)органов 102 03 04 741 59 30 120 314,64 314,64 
Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы 102 03 04 741 59 30 121 314,64 314,64 
Защита населения и территорий от ЧС 
природного и техногенного характе-
ра.ГО 102 03 09 000 00 00 000 65,00 69,00 
МЦП "Профилактика терриризма и 
экстремизма на территории Эльбан-
ского городского поселения на 2013-
2016 годы" 102 03 09 021 02 00 000 15,00 16,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 021 02 00 200 15,00 16,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 03 09 021 02 00 244 15,00 16,00 
МЦП "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Эльбанского городского поселения на 
2013-2016 годы" 102 03 09 032 03 00 000 50,00 53,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 03 09 032 03 00 200 50,00 53,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 03 09 032 03 00 244 50,00 53,00 
Национальная экономика 102 04 00 000 00 00 000 5068,90 5310,20 



Сельское хозяйство и рыболовство 102 04 05 000 00 00 000 15,00 16,00 
МЦП "Развитие сельского хозяйства 
ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 05 120 00 00 000  15,00 16,00 
Информационно-методическое обес-
печение сельхозпроизводителей в 
рамках МЦП "Развитие сельского хо-
зяйства ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 05 121 12 00 000 3,00 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 05 121 12 00 200 3,00 3,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 05 121 12 00 244 3,00 3,00 
Пропаганда положительного опыта в 
развитии садово-огородного и дачного 
хозяйства в рамках МЦП "Развитие 
сельского хозяйства ЭГП на 2014-
2020гг" 102 04 05 122 12 00 000 5,00 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 05 122 12 00 200 5,00 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 05 122 12 00 244 5,00 5,00 
Создание благоприятных условий для 
развития садоводческих некоммерче-
ских товариществ в рамках МЦП 
"Развитие сельского хозяйства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 05 12312 00 000 7,00 8,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 05 123 12 00 200 7,00 8,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 05 123 12 00 244 7,00 8,00 
Транспорт 102 04 08 000 00 00 000 150,00 157,00 
Автомобильный транспорт 102 04 08 999 04 08 000 150,00 157,00 
Субсидии хозяйствующим субьектам, 
осуществляющим перевозки автомо-
бильным транспортом, на возмещение 
разницы в тарифах непрограммных 
расходов органов муниципальной вла-
сти поселения 102 04 08 999 04 08 000 150,00 157,00 
иные бюджетные ассигнования 102 04 08 999 04 08 800 150,00 157,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных уч-
реждений) и физическим лицам- про-
изводителям товаров, работ, услуг 102 04 08 999 04 08 810 150,00 157,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 102 04 09 000 00 00 000 4632,90 4852,20 
МЦП "По восстановлению и ремонту 
автомобильных дорог общего пользо- 102 04 09 040 00 00 000 4632,90 4852,20 



вания, дворовых территорий и проез-
дов к дворовым территориям в ЭГП" 
Обеспечение сохранности сущест-
вующих автомобильных дорог общего 
пользования, дворовых территорий и 
подьездных дорог к дворовым терри-
ториям в МЦП "Восстановление и ре-
монт автомобильных дорог, дворовых 
территорий и подьездных дорог к дво-
ровым территориям" 102 04 09 042 00 00 000 3712,90 3882,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 09 042 04 00 200 3712,90 3882,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 09 042 04 00 244 3712,90 3882,20 
Содержание дорожной сети поселения 
в соответствии с нормативными тре-
бованиями в рамках МЦП "Восста-
новление и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, дворовых 
территорий и проездов к дворовым 
территориям в ЭГП" 102 04 09 043 00 00 000 920,00 970,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 09 043 04 00 200 920,00 970,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 09 043 04 00 244 920,00 970,00 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 102 04 12 000 00 00 000 271,00 285,00 
МЦП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Эльбан-
ского городского поселения на 2014-
2016 годы" 102 04 12 130 04 12 000 256,00 269,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 12 130 04 12 200 256,00 269,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 12 130 04 12 244 256,00 269,00 
МЦП "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства ЭГП 
на 2014-2020гг" 102 04 12 050 00 00 000 15,00 16,00 
Информационная поддержка малого 
предпринимательства в рамках МЦП 
"Развитие и поддержка малого и сред-
него предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 12 051 05 00 000 5,00 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 12 051 05 00 200 5,00 5,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 12 051 05 00 244 5,00 5,00 
 Мероприятие "Формирование пози-
тивного общественного мнения о 
предпринимательстве" в рамках МЦП 
"Развитие и поддержка малого и сред-
него предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 12 052 05 00 000 5,00 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 12 052 05 00 200 5,00 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 12 052 05 00 244 5,00 5,00 
Мероприятие "Финансово-
имущественная поддержка развития 
малого предпринимательства" в рам-
ках МЦП "Развитие и поддержка ма-
лого и среднего предпринимательства 
ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 12 053 05 00 000 5,00 6,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 04 12 053 05 00 200 5,00 6,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 04 12 053 05 00 244 5,00 6,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 102 05 00 000 00 00 000 19821,00 20324,00 
Жилищное хозяйство     102 05 01 000 00 00 000 1400,00 1400,00 
МЦП "Комплексного развития систе-
мы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг(Капитальный ре-
монт муниципального жилищного 
фонда) 102 05 01 060 00 00 000 1400,00 1400,00 
Мероприятие "Восстановление жи-
лищного фонда" в рамках МЦП "Ком-
плексного развития системы комму-
нальной инфраструктуры ЭГП на 
2011-2020гг" 102 05 01 065 08 10 000 1400,00 1400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 01 065 08 10 200 150,00 150,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 01 065 08 10 244  150,00 150,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме 
государственных) муниципальных уч-
реждений) и физическим лицам- про-
изводителям товаров, работ, услуг 102 05 01 065 08 10 810 1250,00 1250,00 
Коммунальное хозяйство 102 05 02 000 00 00 000 15346,00 15695,00 
Софинансирование АМР мероприятия 
"Развитие системы теплоснабжения" в 102 05 02 061 00 30 000 10060,00 5940,00 



МЦП"Комплексного развития систе-
мы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг"  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 02 061 00 30 200 10060,00 5940,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 02 061 00 30 244 10060,00 5940,00 
Софинансирование АМР мероприятия 
"Развитие системы водоснабжения и 
водоотведения" в МЦП"Комплексного 
развития системы коммунальной ин-
фраструктуры ЭГП 2011-2020гг"  102 05 02 062 00 30 000 4700,00 7180,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 02 062 00 30 200 4700,00 7180,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 02 062 00 30 244 4700,00 7180,00 
Софинансирование АМР мероприятия 
"Развитие системы газоснабжения" в 
МЦП"Комплексного развития систе-
мы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг"  102 05 02 063 00 30 000 0,00 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 02 063 00 30 200 0,00 450,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 02 063 00 30 244 0,00 450,00 
МЦП"Комплексного развития систе-
мы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг" 102 05 02 061 03 00 000 586,00 2125,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 02 061 03 00 200 586,00 2125,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 02 061 03 00 244 586,00 2125,00 
Благоустройство 102 05 03 000 00 00 000 3075,00 3229,00 
МЦП "По восстановлению уличного 
освещения территории ЭГП на 2013-
2020гг" 102 05 03 071 07 00 000 2050,00 2153,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 071 07 00 200 2050,00 2153,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 071 07 00 244 2050,00 2153,00 
МЦП "Благоустройство территории 
проспекта ЭГП на 2014-2015 годы" 102 05 03 140 00 00 000 717,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд в рамках МЦП "Благоустройство 
территории проспекта ЭГП на 2014-
2015 годы" за счет субсидии краевого 
бюджета 102 05 03 140 60 05  200 717,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 140 60 05 244 717,00 0,00 
Мероприятия по озеленению в рамках 
непрограммных расходов органов вла-
сти поселения 102 05 03 999 60 03 000 205,00 215,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 999 60 03 200 205,00 215,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 999 60 03 244 205,00 215,00 
Организация и содержание мест захо-
ронения поселения в рамках непро-
граммных расходов органов муници-
пальной власти поселения 102 05 03 999 60 04 000 103,00 108,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 999 60 04 200 103,00 108,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 999 60 04 244 103,00 108,00 
Мероприятия по прочему  благоуст-
ройству поселений в рамках непро-
граммных расходов органов муници-
пальной власти поселения 102 05 03 999 60 05 000 0,00 753,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 05 03 999 60 05 200 0,00 753,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 05 03 999 60 05 244 0,00 753,00 
Образование 102 07 00 000 00 00 000 123,00 129,00 
МЦП "Реализация молодежной поли-
тики на территории ЭГП на 2013-
2015гг" 102 07 07 084 08 00 000 123,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 07 07 084 08 00 200 123,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 07 07 084 08 00 244 123,00 0,00 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в рамках непрограммных 
расходов органов муниципальной вла-
сти поселения 102 07 07 999 07 07 000 0,00 129,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 07 07 999 07 07 200 0,00 129,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 07 07 999 07 07 244 0,00 129,00 
Культура,кинематография  102 08 00 000 00 00 000 19246,00 20157,00 
Мероприятия по поддержке в сфере 
культуры поселения в рамках непро-
граммных расходов органов муници-
пальной власти поселения 102 08 01 999 85 00 000 103,00 108,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 08 01 999 85 00 200 103,00 108,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 08 01 999 85 00 244 103,00 108,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муници-
пального задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных расходов му-
ниципальной власти поселения 102 08 01 999 44 90 000 18118,00 20049,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 102 08 01 999 44 91 610 13223,00 13883,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муници-
пального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнения работ)в 
рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселе-
ния (ДК) 102 08 01 999 44 91 611 13223,00 13883,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 102 08 01 999 44 92 610 3895,00 4090,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муници-
пального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнения работ)в 
рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселе-
ния (БС) 102 08 01 999 44 92 611 3895,00 4090,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 102 08 01 999 44 93  610 1000,00 2076,00 
Субсидии на иные цели 102 08 01 999 44 93  612 1000,00 2076,00 
МЦП "По энергосбережению и повы-
шению энергоэффективности в бюд-
жетной сфере на 2013-2015гг" 102 08 01 114 11 00 000 1025,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
свтенного (муниципального) задания 
на оказание гос (муниципальных) ус-
луг (выполнения работ) по МЦП 102 08 01 114 11 00 610 1025,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели по МЦП 102 08 01 114 11 00 612 1025,00 0,00 
Социальная политика 102 10 00 000 00 00 000 611,90 642,90 
Пенсионное обеспечение 102 10 01 000 00 00 000 611,90 642,90 



Непрограмные расходы органов мест-
ного самоуправления 102 10 01 999 00 00 000 611,90 642,90 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих поселения в рамках непро-
граммных расходов муниципальной 
власти поселения 102 10 01 999 10 01 000 611,90 642,90 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих служащих 102 10 01 999 10 01 000 611,90 642,90 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 102 10 01 999 10 01 300 611,90 642,90 
Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 102 10 01 999 10 01 321 611,90 642,90 
Физическая культура и спорт 102 11 00 000 00 00 000 3655,00 3665,00 
Массовый спорт 102 11 02 000 00 00 000 3655,00 3665,00 
МЦП "Развитие и пропаганда физиче-
ской культуры и спорта на 2013-
2015гг" 102 11 02 091 00 00 000 1105,00 900,00 
Софинансирование кап.ремонта МАУ 
СК в рамках МЦП "Развитие и пропа-
ганда физической культуры и спорта 
на 2013-2015гг" за счет средств АМР 102 11 02 091 00 30 000 900,00 900,00 
Субсидии автономным учреждениям в 
рамках МЦП "Развитие и пропаганда 
физической культуры и спорта на 
2013-2015гг" 102 11 02 091 00 30 620 900,00 900,00 
Субсидии автономным учреждениям в 
рамках МЦП "Развитие и пропаганда 
физической культуры и спорта на 
2013-2015гг" на иные цели 102 11 02 091 00 30 622 900,00 900,00 
МЦП "Развитие и пропаганда физиче-
ской культуры и спорта на 2013-
2015гг" 102 11 02 091 11 02 000 205,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 11 02 091 11 02 200 205,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 11 02 091 11 02 244 205,00 0,00 
Непрограмные расходы органов мест-
ного самоуправления 102 11 02 999 00 00 000 2550,00 2765,00 
Субсидии автономным учреждениям в 
рамках непрограммных расходов му-
ниципальной власти поселения 102 11 02 999 11 02 620 2550,00 2550,00 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
свтенного (муниципального) задания 
на оказание гос (муниципальных) ус-
луг (выполнения работ) 102 11 02 999 11 02 621 2550,00 2550,00 
Мероприятия в области спорта и фи-
зической культуры в рамках непро-
граммных расходов органов муници- 102 11 02 999 11 03 000 0,00 215,00 



пальной власти поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 102 11 02 999 11 03 200 0,00 215,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд 102 11 02 999 11 03 244 0,00 215,00 
Всего расхо-
дов                 71872,14 73182,34 

_____________ 
 

Глава городского поселения                                                         И.А.Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
 
к Решению Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения 
 
от 20.03.2014  №53 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 Эльбанского городского поселения на 2014 год  
 
  

Код классификации Наименование  
 

Сумма   
(тыс.руб) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансиро-
вания дефицитов бюджетов 

 
1125,18321 

102 01 05 00 0000 0000 000 
 

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

 
1125,18321 

 

102 01 05 00 0000 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-
жета 

 
     -58782,20 

102 01 05 02 0000 0000 510 Увеличение остатков средств бюд-
жета 

     
 -58782,20 

102 01 05 00 0000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-
жета 

 
59907,38321 

102 01 05 02 0000 0000 610 Уменьшение остатков средств бюд-
жета 

 
59907,38321 

________________ 
 
Глава городского поселения                                               И.А. Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №7 
 
к решению Совета депутатов  
Эльбанского городского  
поселения  
 
от 20.03.2014 №53 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам поселения, непрограммным направлениям деятельности поселения), 

видам расходов бюджета Эльбанского городского поселения на 2014 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 
1 5 6 7 

МЦП "Развитие муниципальной службы администрации 
Эльбанского городского поселения на 2012-2014гг" 010 00 00 000 150,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 013 02 44 200 150,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 013 02 44 244 150,00 
МЦП "Профилактика терроризма и экстремизма на тер-
ритории Эльбанского городского поселения на 2013-2016 
годы" 020 00 00 000 95,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 021 02 00 200 15,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 021 02 00 244 15,00 
иные межбюджетные трансферты 021 00 70 540  80,00 
МЦП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасно-
сти на территории Эльбанского городского поселения на 
2013-2016 годы" 030 00 00 000 50,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 032 03 00 200 50,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 032 03 00 244 50,00 
МЦП "Восстановление и ремонт автомобильных дорог, 
дворовых территорий и подъездных дорог к дворовым 
территориям" 040 00 00 000  5000,00 
Обеспечение сохранности существующих автомобильных 
дорог общего пользования, дворовых территорий и по-
дьездных дорог к дворовым территориям в МЦП "Вос-
становление и ремонт автомобильных дорог, дворовых 
территорий и подъездных дорог к дворовым территори-
ям" 042 04 00 000 4200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 042 04 00 200 4200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 042 04 00 244 4200,00 
Содержание дорожной сети поселения в соответствии с 
нормативными требованиями МЦП "По восстановлению 
и ремонту автомобильных дорог, дворовых территорий и 043 04 00 000 800,00 



подьездных дорог к дворовым территориям" 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 043 04 00 200 800,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 043 04 00 244 800,00 
МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего предпри-
нимательства ЭГП на 2014-2020гг" 050 00 00 000 15,00 
Информационная поддержка малого предпринимательст-
ва в МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства ЭГП на 2014-2020гг" 051 05 00 000 10,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 051 05 00 200 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 051 05 00 244 5,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) 
муниципальных учреждений) и физическим лицам-  051 05 00 810 5,00 
Формирование позитивного общественного мнения о 
предпринимательстве в рамках МЦП "Развитие и под-
держка малого и среднего предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 052 05 00 000 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 052 05 00 200 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 052 05 00 244 5,00 
МЦП "Комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг" 060 00 00 000 4900,00 
Софинансирование АМР мероприятия "Развитие системы 
теплоснабжения"в рамках МЦП "Комплексного развития 
системы коммунальной инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг" 061 00 30  000 2200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 061 00 30  200 2200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 061 00 30  244 2200,00 
Мероприятие "Развитие системы теплоснабжения" в 
МЦП"Комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг"  061 03 00 000 1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 061 03 00 200 1000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 061 03 00 244 1000,00 
Мероприятие "Развитие системы водоснабжения и водо-
отведения" в МЦП"Комплексного развития системы ком-
мунальной инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг" 062 03 00 000 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 062 03 00 200 300,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 062 03 00 244 300,00 
Мероприятие "Восстановление жилищного фонда" вМЦП 
"Комплексного развития системы коммунальной инфра- 065 08 10 000 1400,00 



структуры ЭГП 2011-2020гг(Капитальный ремонт муни-
ципального жилищного фонда) 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 065 08 10 200 1331,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 065 08 10 244  1331,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) 
муниципальных учреждений) и физическим лицам- про-
изводителям товаров, работ, услуг 065 08 10 810 69,00 
МЦП "Восстановление уличного освещения в Эльбан-
ском городском поселении" 070 00 00 000 2100,00 
Восстановление уличного освещения в рамках МЦП 
"Восстановление уличного освещения в Эльбанском го-
родском поселении" 071 07 00 000  2100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 071 07 00 200 2100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 071 07 00 244 2100,00 
МЦП "Реализация молодежной политики на территории 
ЭГП на 2013-2015гг" 080 00 00 000 120,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 084 08 00 200 120,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 084 08 00 244 120,00 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культуры и 
спорта на 2013-2015гг" 091 00 00 000 1100,00 
Софинансирование АМР на кап.ремонт МАУ СК в рамках 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культуры и 
спорта на 2013-2015гг" 091 00 30 000 900,00 
Субсидии автономным учреждениям  091 00 30 620  900,00 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 091 00 30 622 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 091 11 02 000 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 091 11 02 200 200,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 091 11 02 244 200,00 
МЦП "Развитие информационно-коммуникационных тех-
нологий на территории ЭГП (электронная администра-
ция) на 2013-2015годы" 100 00 00 000 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 101 02 44 200 600,00 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 101 02 44 242 555,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 101 02 44 244 45,00 
МЦП "По энергосбережению и повышению энергоэффек-
тивности в бюджетной сфере на 2013-2015гг" 110 00 00 000 2507,50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 114 11 00 200 700,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен- 114 11 00 244 700,00 



ных (муниципальных) нужд 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание гос (муниципальных) услуг (выполнения работ) 114 11 00 610 1807,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели по 
МЦП "По энергосбережению и повышению энергоэффек-
тивности в бюджетной сфере на 2013-2015гг" 114 11 00 612 1807,50 
МЦП "Развитие сельского хозяйства ЭГП на 2014-2020гг" 120 00 00 000 15,00 
Информационно-методическое обеспечение сельхозпро-
изводителей в рамках МЦП "Развитие сельского хозяйст-
ва ЭГП на 2014-2020гг" 121 00 00 000 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 121 12 00 200 3,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 121 12 00 244 3,00 
Пропаганда положительного опыта в развитии садово-
огородного и дачного хозяйства в рамках МЦП "Развитие 
сельского хозяйства ЭГП на 2014-2020гг" 122 00 00 000 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 122 12 00 200 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 122 12 00 244 5,00 
Создание благоприятных условий для развития садовод-
ческих некоммерческих товариществ в рамках МЦП "Раз-
витие сельского хозяйства ЭГП на 2014-2020гг" 123 00 00 000 7,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 123 12 00 200 7,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 123 12 00 244 7,00 
МЦП "Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом Эльбанского городского поселения на 2014-
2016 годы" 130 00 00 000  500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 130 04 12 200 500,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 130 04 12 244 500,00 
МЦП  "Благоустройство территории проспекта ЭГП на 
2014-2015 годы" 140 00 00 000 1200,00 
МЦП  "Благоустройство территории проспекта ЭГП на 
2014-2015 годы"за счет субсидии из краевого бюджета 140 05 96 000 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 140 05 96 200 450,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 140 05 96 244 450,00 
МЦП  "Благоустройство территории проспекта ЭГП на 
2014-2015 годы"за счет бюджета поселения 140 60 05 000 750,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 140 60 05 200 750,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 140 60 05 244 750,00 
Непрограммные расходы органов местного самоуправле- 700 00 00 000 21312,50 



ния 
Функционирование высшего должностного лица муници-
пального образования 710 00 00 000  1368,00 
Глава муниципального образования 710 03 00 000 1368,00 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 710 03 00 120  1368,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 710 03 00 121 1368,00 
Функционирование представительных органов местного 
самоуправления 720 00 00 000 1295,00 
Председатель представительного органа местного само-
управления 721 00 00 000 1295,00 
Председатель представительного органа местного само-
управления 721 11 00 000 1295,00 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 721 11 00 120 1295,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 721 11 00 121 1295,00 
Функционирование местной администрации 740 00 00 000 18649,50 
Центральный аппарат 741 04 00 000 17225,20 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 741 04 00 120 16441,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 04 00 121 16381,00 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 741 04 00 122 60,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 741 04 00 200 764,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 741 04 00 244 764,20 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджетную систему РФ 741 04 00 850 20,00 
Уплата налогов на имущество и земельного налога 741 04 00 851 10,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 741 04 00 852 10,00 
«Закон края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов 
местного самоуправления края государственными полно-
мочиями края по применению законодательства об адми-
нистративных правонарушениях» в рамках непрограмм-
ных расходов.    741 06 54 000 2,20 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд    741 06 54 200 2,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд    741 06 54 244 2,20 
«Федеральный закон 28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О воинской 
обязанности и военной службе". Осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках непрограммных расхо-
дов органов местного самоуправления 741 51 18 000 1063,20 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 741 51 18 120 860,50 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 51 18 121 837,40 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 741 51 18 122 23,10 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 741 51 18 200 202,70 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 741 51 18 242 50,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен- 741 51 18 244 152,70 



ных (муниципальных) нужд 
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 г. № 301 «О наде-
лении органов местного самоуправления полномочиями 
на государственную регистрацию актов гражданского со-
стояния». Осуществление государственных полномочий 
на выполнение актов гражданского состояния в рамках 
непрограммных расходов. 741 59 30 000 358,90 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 741 59 30 120 358,90 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 59 30 121 358,90 
Прочие непрограммные расходы в рамках непрограмм-
ных расходов  000 00 00 000 20242,38321 
Прочие непрограммные расходы в рамках непрограмм-
ных расходов органов муниципальной власти поселения 999 00 00 000 20197,88321 
Резервный фонд поселения в рамках непрограммных рас-
ходов органов муниципальной власти 999 01 11 000 305,38321 
Резервный фонд поселения 999 01 11 870 305,38321 
Другие вопросы в рамках непрограммных расходов орга-
нов муниципальной власти поселения 999 01 15 000 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 999 01 15 200 188,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 999 01 15 244 188,30 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 999 01 15 831 11,70 
Субсидии хозяйствующим субьектам, осуществляющим 
перевозки автомобильным транспортом, на возмещение 
разницы в тарифах в рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселения 999 04 08 000 150,00 
иные бюджетные ассигнования 999 04 08 800 150,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) 
муниципальных учреждений) и физическим лицам- про-
изводителям товаров, работ, услуг 999 04 08 810 150,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих поселения 
в рамках непрограммных расходов муниципальной власти 
поселения 999 10 01 000 600,00 
Доплаты к пенсиям государственных служащих служа-
щих 999 10 01 000 600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 300 600,00 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 999 10 01 321 600,00 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнения работ)в рамках непрограмм-
ных расходов органов муниципальной власти поселения 999 11 02 000 2550,00 
Субсидии автономным учреждениям  999 11 02 620 2550,00 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обес-
печение государсвтенного (муниципального) задания на 
оказание гос (муниципальных) услуг (выполнения работ) 999 11 02 621 2550,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных расходов органов муниципальной 
власти поселения  999 44 90 000 15892,50 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных расходов органов муниципальной 
власти поселения(ДК)  999 44 91 610 12385,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государсвтенного (муниципального) задания на 
оказание гос (муниципальных) услуг (выполнения работ) 999 44 91 611 12385,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание услуг в 
рамках непрограммных расходов органов муниципальной 
власти поселения(БС)  999 44 92 610 3507,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание гос (муниципальных) услуг (выполнения работ) 999 44 92 611 3507,50 
Мероприятия по озеленению в рамках непрограммых 
расходов органов власти поселения 999 60 03 000 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 999 60 03 200 300,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 999 60 03 244 300,00 
Организация и содержание мест захоронения поселения в 
рамках непрограммных расходов органов муниципальной 
власти поселения 999 60 04 000 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 999 60 04 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 999 60 04 244 100,00 
Мероприятия по поддержке в сфере культуры поселения в 
рамках непрограммных расходов органов муниципальной 
власти поселения 999 85 00 000 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 999 85 00 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 999 85 00 244 100,00 
Переданные полномочия поселений по вопросам местно-
го значения в соответствии с заключенными соглашения-
ми в рамках непрограммных расходов 852 00 70 000 44,50 
иные межбюджетные трансферты 852 00 70 540 44,50 
Всего расходов         59907,38321 

_______________ 
 

Глава городского поселения                                                   И.А.Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №8  
 
к решению Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения  
 
от 20.03.2014 № 53 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам поселения, непрограммным направлениям деятельно-
сти поселения), видам расходов бюджета Эльбанского городского поселения на пла-

новый период 2015 и 2016 годов 
тыс.руб. 

Наименование показателя ЦСР ВР 
2015 год 

сумма 
2016 год 

сумма 
1 5 6 7 8 

МЦП "Профилактика терроризма и экстремизма на тер-
ритории Эльбанского городского поселения на 2013-
2016 годы" 020 00 00 000 15,00 16,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 021 02 00 200 15,00 16,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 021 02 00 244 15,00 16,00 
МЦП "Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности на территории Эльбанского городского поселения 
на 2013-2016 годы" 030 00 00 000 50,00 53,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 032 03 00 200 50,00 53,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 032 03 00 244 50,00 53,00 
МЦП "Восстановление и ремонт автомобильных дорог, 
дворовых территорий и подъездных дорог к дворовым 
территориям" 040 00 00 000  4632,90 4852,20 
Обеспечение сохранности существующих автомобиль-
ных дорог общего пользования, дворовых территорий и 
подьездных дорог к дворовым территориям в МЦП 
"Восстановление и ремонт автомобильных дорог, дво-
ровых территорий и подъездных дорог к дворовым тер-
риториям" 042 04 00 000 3712,90 3882,20 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 042 04 00 200 3712,90 3882,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 042 04 00 244 3712,90 3882,20 
Содержание дорожной сети поселения в соответствии с 
нормативными требованиями МЦП "По восстановлению 
и ремонту автомобильных дорог, дворовых территорий 
и подьездных дорог к дворовым территориям" 043 04 00 000 920,00 970,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 043 04 00 200 920,00 970,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 043 04 00 244 920,00 970,00 
МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего пред-
принимательства ЭГП на 2014-2020гг" 050 00 00 000 15,00 16,00 
Информационная поддержка малого предприниматель-
ства в МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства ЭГП на 2014-2020гг" 051 05 00 000 5,00 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 051 05 00 200 5,00 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 051 05 00 244 5,00 5,00 
Формирование позитивного общественного мнения о 
предпринимательстве в рамках МЦП "Развитие и под-
держка малого и среднего предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 052 05 00 000 5,00 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 052 05 00 200 5,00 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 052 05 00 244 5,00 5,00 
Финансово-имущественная поддержка развития малого 
предпринимательства в рамках МЦП "Развитие и под-
держка малого и среднего предпринимательства ЭГП на 
2014-2020гг" 053 05 00 000 5,00 6,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 053 05 00 200 5,00 6,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 053 05 00 244 5,00 6,00 
МЦП "Комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг(Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда) 060 00 00 000 16746,00 17095,00 
Софинансирование АМР мероприятия "Развитие систе-
мы теплоснабжения" в МЦП"Комплексного развития 
системы коммунальной инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг"  061 00 30  000  10060,00 5940,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 061 00 30  200 10060,00 5940,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 061 00 30  244 10060,00 5940,00 
Софинансирование АМР мероприятия "Развитие систе-
мы водоснабжения и водоотведения" в 
МЦП"Комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг"  062 00 30 000 4700,00 7180,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 062 00 30 200 4700,00 7180,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 062 00 30 244 4700,00 7180,00 
Софинансирование АМР мероприятия "Развитие систе-
мы газоснабжения" в МЦП"Комплексного развития сис-
темы коммунальной инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг"  063 00 30 000 0,00 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 063 00 30 200 0,00 450,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 063 00 30 244 0,00 450,00 
Мероприятие "Развитие системы теплоснабжения" в 
МЦП"Комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг"  061 03 00 000 586,00 2125,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 061 03 00 200 586,00 2125,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 061 03 00 244 586,00 2125,00 
Мероприятие "Восстановление жилищного фонда" 
вМЦП "Комплексного развития системы коммунальной 
инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг(Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда) 065 08 10 000 1400,00 1400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 065 08 10 200 150,00 150,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 065 08 10 244  150,00 150,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) 
муниципальных учреждений) и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 065 08 10 810 1250,00 1250,00 
МЦП "Восстановление уличного освещения в Эльбан-
ском городском поселении" 070 00 00 000 2050,00 2153,00 
Восстановление уличного освещения в рамках МЦП 
"Восстановление уличного освещения в Эльбанском го-
родском поселении" 071 07 00 000  2050,00 2153,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 071 07 00 200 2050,00 2153,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 071 07 00 244 2050,00 2153,00 
МЦП "Реализация молодежной политики на территории 
ЭГП на 2013-2015гг" 080 00 00 000 123,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 084 08 00 200 123,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 084 08 00 244 123,00 0,00 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культуры и 
спорта на 2013-2015гг" 090 00 00 000 1105,00 900,00 
Софинансирование кап.ремонта МАУ СК в рамках 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культуры и 
спорта на 2013-2015гг" за счет средств АМР 091 00 30 000  900,00 900,00 
Субсидии автономным учреждениям в рамках МЦП 
"Развитие и пропаганда физической культуры и спорта 
на 2013-2015гг" 091 00 30 620 900,00 900,00 
Субсидии автономным учреждениям в рамках МЦП 
"Развитие и пропаганда физической культуры и спорта 
на 2013-2015гг" на иные цели 091 00 30 622 900,00 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 091 11 02 000 205,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 091 11 02 200 205,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст- 091 11 02 244 205,00 0,00 



венных (муниципальных) нужд 
МЦП "Развитие информационно-коммуникационных 
технологий на территории ЭГП (электронная админист-
рация) на 2013-2015годы" 100 00 00 000 600,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 101 02 44 200 600,00 0,00 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 101 02 44 242 600,00 0,00 
МЦП "По энергосбережению и повышению энергоэф-
фективности в бюджетной сфере на 2013-2015гг" 110 00 00 000 1742,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 114 11 00 200 717,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 114 11 00 244 717,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государсвтенного (муниципального) зада-
ния на оказание гос (муниципальных) услуг (выполне-
ния работ) в рамках МЦП "По энергосбережению и по-
вышению энергоэффективности в бюджетной сфере на 
2013-2015гг" 114 11 00 610 1025,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели по 
МЦП 114 11 00 612 1025,00 0,00 
МЦП "Развитие сельского хозяйства ЭГП на 2014-
2020гг" 120 00 00 000 15,00 16,00 
Информационно-методическое обеспечение сельхоз-
производителей в рамках МЦП "Развитие сельского хо-
зяйства ЭГП на 2014-2020гг" 121 00 00 000 3,00 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 121 12 00 200 3,00 3,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 121 12 00 244 3,00 3,00 
Пропаганда положительного опыта в развитии садово-
огородного и дачного хозяйства в рамках МЦП "Разви-
тие сельского хозяйства ЭГП на 2014-2020гг" 122 00 00 000 5,00 5,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 122 12 00 200 5,00 5,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 122 12 00 244 5,00 5,00 
Создание благоприятных условий для развития садо-
водческих некоммерческих товариществ в рамках МЦП 
"Развитие сельского хозяйства ЭГП на 2014-2020гг" 123 00 00 000 7,00 8,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 123 12 00 200 7,00 8,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 123 12 00 244 7,00 8,00 
МЦП "Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом Эльбанского городского поселения на 
2014-2016 годы" 130 00 00 000  506,00 532,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 130 04 12 200 476,00 500,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст- 130 04 12 244 476,00 500,00 



венных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 
в бюджетную систему РФ 130 04 12 850 30,00 32,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 130 04 12 852 30,00 32,00 
МЦП "Благоустройство территории проспекта ЭГП на 
2014-2015 годы" 140 00 00 000 717,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд в рамках МЦП "Благоустройст-
во территории проспекта ЭГП на 2014-2015 годы" за 
счет субсидии краевого бюджета 140 60 05  200 717,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 140 60 05  244 717,00 0,00 
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления 700 00 00 000 20264,84 21162,74 
Функционирование высшего должностного лица муни-
ципального образования 710 00 00 000  1300,00 1362,00 
Глава муниципального образования 710 03 00 000 1300,00 1362,00 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 710 03 00 120  1300,00 1362,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 710 03 00 121 1300,00 1362,00 
Функционирование представительных органов местного 
самоуправления 720 00 00 000 1200,00 1257,00 
Председатель представительного органа местного само-
управления 721 00 00 000 1200,00 1257,00 
Председатель представительного органа местного само-
управления 721 11 00 000 1200,00 1257,00 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 721 11 00 120 1200,00 1257,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 721 11 00 121 1200,00 1257,00 
Функционирование местной администрации 740 00 00 000 17764,84 18543,74 
Центральный аппарат 741 04 00 000 16381,70 17160,60 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 741 04 00 120 16249,70 17028,60 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 04 00 121 16249,70 17028,60 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 741 04 00 200 112,00 112,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 741 04 00 244 112,00 112,00 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 
в бюджетную систему РФ 741 04 00 850 20,00 20,00 
Уплата налогов на имущество и земельного налога 741 04 00 851 10,00 10,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 741 04 00 852 10,00 10,00 
«Закон края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов 
местного самоуправления края государственными пол-
номочиями края по применению законодательства об 
административных правонарушениях» в рамках непро-
граммных расходов. 741 06 54 000 2,20 2,20 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 741 06 54 200 2,20 2,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 741 06 54 244 2,20 2,20 
«Федеральный закон 28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О воинской 
обязанности и военной службе". Осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутст- 741 51 18 000 1066,30 1066,30 



вуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 741 51 18 120 860,50 860,50 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 51 18 121 837,40 837,40 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда опла-
ты труда 741 51 18 122 23,10 23,10 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 741 51 18 200 205,80 205,80 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 741 51 18 242 50,00 50,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 741 51 18 244 155,80 155,80 
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 г. № 301 «О на-
делении органов местного самоуправления полномо-
чиями на государственную регистрацию актов граждан-
ского состояния». Осуществление государственных 
полномочий на выполнение актов гражданского состоя-
ния в рамках непрограммных расходов. 741 59 30 000 314,64 314,64 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 741 59 30 120 314,64 314,64 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 59 30 121 314,64 314,64 
Прочие непрограммные расходы в рамках непрограмм-
ных расходов  000 00 00 000 23290,40 26386,40 
Прочие непрограммные расходы в рамках непрограмм-
ных расходов органов муниципальной власти поселения 999 00 00 000 23245,90 26341,90 
Резервный фонд поселения в рамках непрограммных 
расходов органов муниципальной власти 999 01 11 000 1200,00 1200,00 
Резервный фонд поселения 999 01 11 870 1200,00 1200,00 
Другие вопросы в рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселения 999 01 15 000 205,00 215,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 15 200 205,00 215,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 999 01 15 244 205,00 215,00 
Субсидии хозяйствующим субьектам, осуществляющим 
перевозки автомобильным транспортом, на возмещение 
разницы в тарифах в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти поселения 999 04 08 000 150,00 157,00 
иные бюджетные ассигнования 999 04 08 800 150,00 157,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) 
муниципальных учреждений) и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 999 04 08 810 150,00 157,00 
Проведение мероприятий для детей и молодежи в рам-
ках непрограммных расходов органов муниципальной 
власти поселения 999 07 07 000 0,00 129,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 999 07 07 200 0,00 129,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 999 07 07 244 0,00 129,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих поселе-
ния в рамках непрограммных расходов муниципальной 
власти поселения 999 10 01 000 611,90 642,90 



Доплаты к пенсиям государственных служащих служа-
щих 999 10 01 000 611,90 642,90 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 300 611,90 642,90 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 999 10 01 321 611,90 642,90 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание му-
ниципальных услуг (выполнения работ)в рамках непро-
граммных расходов органов муниципальной власти по-
селения 999 11 02 000 2550,00 2550,00 
Субсидии автономным учреждениям  999 11 02 620 2550,00 2550,00 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) зада-
ния на оказание гос (муниципальных) услуг (выполне-
ния работ) 999 11 02 621 2550,00 2550,00 
Мероприятия в области спорта и физической культуры в 
рамках непрограммных расходов органов муниципаль-
ной власти поселения 999 11 03 000 0,00 215,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 999 11 03 200 0,00 215,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 999 11 03 244 0,00 215,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание услуг 
в рамках непрограммных расходов органов муници-
пальной власти поселения  999 44 90 000 18118,00 20049,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание услуг 
в рамках непрограммных расходов органов муници-
пальной власти поселения(ДК)  999 44 91 610 13223,00 13883,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государсвтенного (муниципального) зада-
ния на оказание гос (муниципальных) услуг (выполне-
ния работ) 999 44 91 611 13223,00 13883,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание услуг 
в рамках непрограммных расходов органов муници-
пальной власти поселения(БС)  999 44 92 610 3895,00 4090,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) зада-
ния на оказание гос (муниципальных) услуг (выполне-
ния работ) 999 44 92 611 3895,00 4090,00 
Субсидии бюджетным учреждениям в рамках непро-
граммных расходов органов муниципальной власти по-
селения 999 44 93 610 1000,00 2076,00 
Субсидии на иные цели 999 44 93 612 1000,00 2076,00 
Мероприятия по озеленению в рамках непрограммых 
расходов органов власти поселения 999 60 03 000 205,00 215,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 999 60 03 200 205,00 215,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 999 60 03 244 205,00 215,00 



Организация и содержание мест захоронения поселения 
в рамках непрограммных расходов органов муници-
пальной власти поселения 999 60 04 000 103,00 108,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 999 60 04 200 103,00 108,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 999 60 04 244 103,00 108,00 
Мероприятия по прочему благоустройству поселений в 
рамках непрограммных расходов органов муниципаль-
ной власти поселения 999 60 05 000 0,00 753,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 999 60 05 200 0,00 753,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 999 60 05 244 0,00 753,00 
Мероприятия по поддержке в сфере культуры поселения 
в рамках непрограммных расходов органов муници-
пальной власти поселения 999 85 00 000 103,00 108,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 999 85 00 200 103,00 108,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд 999 85 00 244 103,00 108,00 
Переданные полномочия поселений по вопросам мест-
ного значения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями в рамках непрограммных расходов 852 00 70 000 44,50 44,50 
иные межбюджетные трансферты 852 00 70 540 44,50 44,50 
Всего расходов           71872,14 73182,34 

_________________ 
 

Глава городского поселения                                             И.А.Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 10 
 
к решению Совета депутатов  
Эльбанского городского  
поселения 

 
от 20.03.2014 №53 
 
 

Смета 
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Эльбанского городского поселения 
на 2014 год 

 
 
№ Наименование показателей Сумма 
 ДОХОДЫ - всего: 5000,0 
 в том числе:  
1. Остаток средств фонда на 1 января  очередного финансового года 0 
2. Средства бюджета городского поселения в размере не менее прогнози-

руемого объема поступлений от: 
5000,0 

 транспортного налога 2925,0 
 эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, нахо-

дящихся в собственности поселения 
 

 передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находя-
щихся в собственности поселения 

 

 денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупно-
габаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения поселения 

 

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими пере-
возки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

 

 платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

 

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на фи-
нансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, доброволь-
ных пожертвований 

 

 акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимых на территории Российской Федерации 

1434,2 

3. Кредиты из бюджетов другого уровня на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования; 

0 

3. Субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 
финансирование дорожной деятельности 

0 

 РАСХОДЫ - всего: 5000,00 



 в том числе:  
1. Резерв средств дорожного фонда 0 
2. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и 

сооружений на них (переходящие объекты) 
 

3. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и 
сооружений на них (вновь начинаемые объекты) 

 

4. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, дворовых террито-
рий 

4200,00 

5. Содержание действующей сети автомобильных дорог 800,00 
 Итого: 0 

 
 
Глава городского поселения                                И.А.Гудин 
 


